

استقلال سایپنتو مقابل چالش خطیبی

شمارش معکوس برای خروج از بحران

پیش بازی

حمیدرضا عیار

روزنامه نگار

استقلال تهران در شرایطی روز جمعه از ساعت ۱۸ در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف مس رفسنجان می‌رود که این دیدار برای شاگردان ریکاردو سایپنتو اهمیتی دوچندان دارد. آبی پوشان پایتخت در شش هفته ابتدایی لیگ برتر عملکردی پایین‌تر از حد انتظار داشته‌اند و با وجود برخورداری از یکی از پرمهره‌ترین ترکیب‌های لیگ، تنها در رده هشتم جدول قرار دارند. تساوی‌های پیاپی و ناتوانی در حفظ برتری در دقایق پایانی، باعث شده استقلال از کورس قهرمانی فاصله بگیرد و فشار زیادی روی کادر فنی وارد شود. این مسابقه از چند جهت برای استقلال حیاتی است. نخست آنکه سایپنتو پس از چند هفته محرومیت، بار دیگر مجوز حضور روی نیمکت را دریافت کرده و این بازیگشت می‌تواند روحیه تیم را تقویت کند. از سوی دیگر، آبی‌ها چاره‌ای جز کسب سه امتیاز ندارند، چرا که ادامه ناکامی‌ها ممکن است موج جدیدی از اعتراضات هواداران را در پی داشته باشد؛ اعتراضاتی که زمزمه‌های آن در پایان بازی‌های گذشته نیز شنیده می‌شد.

چالش بزرگ سایپنتو در غیاب ملی پوشان
یکی از مشکلات همیشگی استقلال در فصل جاری، همزمانی فیفا دی‌ها با برنامه لیگ بوده است. این بار نیز سایپنتو در مقطعی حساس پخشی از بازیکنان کلیدی خود را در اختیار نداشت و بدون آنها تمرین کرد.

برخی از ملی‌پوشان داخلی در اردوی تیم ملی ایران حضور داشتند و چند بازیکن خارجی نیز به تیم‌های ملی کشورشان دعوت شدند. هرچند این بار غیبت‌ها به گستردگی اردوی قبلی نبود، اما همین غیبت چند مهره کلیدی در تمرینات روزهای اخیر می‌تواند نظم تاکتیکی تیم را مختل کند.

سایپنتو در تمرینات اخیر تلاش کرده با استفاده از بازیکنان جوان و ذخیره، ترکیب جایگزینی طراحی کند. با این حال، هماهنگی پایین میان خطوط و ناهماهنگی در اجرای دستورات تاکتیکی از نگرانی‌های اصلی او به شمار می‌رود. سرمربی پرتغالی استقلال می‌داند که در شرایط فعلی هیچ بهانه‌ای پذیرفته نخواهد شد و تنها نتیجه است که می‌تواند جایگاهش را تثبیت کند.

مس رفسنجان در جست‌وجوی احیا
در سوی دیگر میدان، مس رفسنجان نیز وضعیت مطلوبی ندارد. شاگردان رسول خطیبی از شش بازی گذشته تنها ۵ امتیاز کسب کرده‌اند و در جایگاه پانزدهم جدول قرار دارند. این تیم که فصل گذشته یکی از تیم‌های منسجم لیگ بود، در فصل جدید دچار افت محسوسی شده است. مشکلات مالی، تغییرات در ترکیب و مصدومیت برخی بازیکنان کلیدی باعث شده ساختار فنی مس از ثبات گذشته فاصله بگیرد.

با این حال، مس رفسنجان همیشه نشان داده تیمی جنگنده و منظم است و می‌تواند برای هر حریفی دردسرساز شود. خطیبی که در این بازی نمی‌تواند روی نیمکت بنشیند به خوبی می‌داند که استقلال تحت فشار است و ممکن است در بازی خانگی خود دچار استرس شود. بنابراین،



واقعیت این است که استقلال در شرایط کنونی تنها یک مأموریت دارد: پیروزی تساوی یا شکست در این دیدار می‌تواند به بحرانی تمام‌عیار در اردوی آبی‌ها تبدیل شود. هواداران استقلال پس از هفته‌ها صبر و حمایت حالا منتظر واکنش تیم محبوبشان هستند

احتمال می‌رود مس با رویکردی تدافعی و ضدحمله‌ای وارد میدان شود تا از فضاهای پشت مدافعان استقلال استفاده کند.

استقلال محکوم به پیروزی

واقعیت این است که استقلال در شرایط کنونی تنها یک مأموریت دارد: پیروزی. تساوی یا شکست در این دیدار می‌تواند به بحرانی تمام‌عیار در اردوی آبی‌ها تبدیل شود. هواداران استقلال پس از هفته‌ها صبر و حمایت، حالا منتظر واکنش تیم محبوبشان هستند و هر نتیجه‌ای جز برد، احتمالاً با شعارهای تند در ورزشگاه شهدای شهر قدس همراه خواهد بود.

سایپنتو به خوبی می‌داند که جایگاهش روی نیمکت استقلال در گروی نتیجه این بازی است. رسانه‌ها و کارشناسان از هفته‌ها پیش نسبت به روند نزولی تیم هشدار داده‌اند و حتی برخی از اعضای هیأت‌مدیره نیز از عملکرد فنی او رضایت کامل ندارند. بنابراین، بازی برابر مس نه تنها یک مسابقه سه‌امتیازی بلکه نیردی حیاتی برای حفظ ثبات فنی باشگاه است.

نگاه به جدول و اهمیت سه امتیاز
در حال حاضر استقلال با چند امتیاز فاصله از صدر جدول، در میانه جدول گرفتار شده است. برد مقابل مس می‌تواند

آبی پوشان را دوباره در کورس رقابت با تیم‌های بالانشین قرار دهد، در حالی که تساوی یا شکست ممکن است آنها را به نیمه پایین جدول بفرستد. از سوی

دیگر، مس رفسنجان نیز برای فرار از منطقه خطر به امتیاز این دیدار نیاز مبرم دارد. به همین دلیل، انتظار می‌رود هر دو تیم با انگیزه بالا وارد میدان شوند.

آزمونی تعیین کننده

دیدار استقلال و مس رفسنجان در هفته هفتم لیگ برتر، بیش از آنکه یک بازی عادی باشد، آزمونی تعیین کننده برای ریکاردو سایپنتو است. استقلال در غیاب برخی ملی پوشان و تحت فشار شدید هواداران، باید از سد رقیبی عبور کند که چیزی برای از دست دادن ندارد. اگر آبی‌ها بتوانند طلسم تساوی‌های پیاپی را بشکنند، شاید دوباره امید و آرامش به اردوی آنها بازگردد. در غیر این صورت، صدای اعتراض هواداران و تیرهای انتقادی مطبوعات از ورزشگاه شهر قدس فراتر خواهد رفت.

تاجرنیا با یک ادعا معادلات را عوض کرد

ماجرای برگزاری دربی در مشهد واقعی است؟

امینتی و فدراسیون فوتبال گرفته می‌شود. چالش‌هایی نظیر ترافیک اطراف ورزشگاه، مسائل امنیتی، نحوه تکنیک تماشاگران دو تیم و همچنین الزامات حضور بانوان از جمله مواردی هستند که ممکن است اجرای این طرح را پیچیده کنند. اگرچه ادعای تاجرنیا نشان از تمایل استقلال برای برگزاری دیداری ویژه در یکی از استاندارترین ورزشگاه‌های ایران دارد، اما تا زمانی که مجوز رسمی صادر نشود، این ایده در حد یک پیشنهاد باقی می‌ماند. واقعیت این است که دربی پایتخت هنوز فاصله زیادی از قطعی شدن میزبانی در مشهد دارد. البته همگان از برگزاری بازی در مشهد استقبال می‌کنند. به طور قطع اگر مشهد آمادگی داشته باشد باشگاه پرسپولیس نیز به عنوان تعیین کننده محل برگزاری بازی استقلال خواهد کرد اما باید دید این ادعا تا چه اندازه به واقعیت نزدیک است.

صحبت‌های علی تاجرنیا درباره احتمال برگزاری دربی پایتخت در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشته است. او مدعی شده که هیچ مانعی برای برگزاری این دیدار در مشهد وجود ندارد و حتی حضور بانوان در ورزشگاه نیز با موافقت مسئولان استانی روبه‌رو شده است. با این حال، بررسی فضای تصمیم‌گیری در شهر مشهد نشان می‌دهد موضوع به این سادگی نیست. هرچند ورزشگاه امام رضا(ع) از نظر امکانات فنی، ظرفیت تماشاگران یکی از بهترین استادیوم‌های کشور محسوب می‌شود، اما برگزاری دربی در این شهر به عوامل متعددی وابسته است. تصمیم نهایی در این باره نه توسط باشگاه‌ها، بلکه از سوی شورای تأمین استان، نهادهای



دو گلفعلی می‌توانند از این فرصت حساس استفاده کنند و مانع از تغییر در نیم‌فصل شوند. بی تردید نگاه‌ها در بازی با مس رفسنجان بیش از همیشه به چهارچوب دروازه آبی‌ها دوخته خواهد شد.

دروازه‌بان جدید خواهند رفت. برای استقلال، ثبات در پست دروازه‌بانی چیزی بیش از یک انتخاب فنی است؛ این موضوع به اعتماد، آرامش و نظم تیمی گره خورده است. حال باید دید کدام یک از

اندونگ مرد کلیدی ترکیب گابن

دیدیه اندونگ، هافبک توانمند و کلیدی تیم فوتبال استقلال، در ترکیب تیم ملی گابن به میدان رفت و ۹۰ دقیقه برای کشورش بازی کرد. اندونگ که یکی از مهره‌های محوری گابن در رقابت‌های انتخابی جام جهانی به شمار می‌رود، بار دیگر نقش پررنگی در میانه میدان تیمش ایفا کرد و از بازیکنان تأثیرگذار دیدار اخیر گابن بود. این هافبک با تجربه که از ابتدای فصل عملکرد قابل قبولی در ترکیب استقلال داشته، طبق برنامه‌ریزی از امروز در تمرینات استقلال شرکت خواهد کرد. درعین حال سایپنتو و همکاران امیدوارند اندونگ بدون مصدومیت و خستگی زیاد به تهران برسد تا بتواند در ترکیب آبی پوشان برای دیدار حساس برابر مس رفسنجان در هفته هفتم لیگ برتر حضور داشته باشد. سرمربی استقلال حساب ویژه‌ای روی آمادگی اندونگ باز کرده و او را یکی از ستون‌های اصلی سیستم میانی استقلال می‌داند؛ بازیکنی که با دوندگی بالا، جنگندگی و هوش تاکتیکی خود، توازن خط میانی آبی‌ها را حفظ می‌کند و نقش پررنگی در سازماندهی بازی این تیم دارد.

تیم ویژه برای پرونده منتظر محمد

از سوی تاجرنیا، مدیرعامل باشگاه، یک تیم ویژه حقوقی مأمور رسیدگی به پرونده منتظر محمد شده است تا کمترین صدمه ممکن به ساختار مالی و فنی باشگاه وارد نشود. این تیم، متشکل از وکلای داخلی با تجربه در امور ورزشی و مالی است و قرار است در صورت نیاز با وکلای خارجی نیز تعامل داشته باشد تا تمامی ابعاد پرونده به‌طور حرفه‌ای و دقیق بررسی شود. پرونده منتظر محمد که اخیراً باعث شده استقلال با محرومیت از پنجره نقل و انتقالات مواجه شود، نشان دهنده اهمال مالی است. کارشناسان حقوقی معتقدند رسیدگی سریع و دقیق به این پرونده می‌تواند از بروز خسارت‌های بیشتر جلوگیری کند و مانع ایجاد مشکلات جدید برای باشگاه شود. تاجرنیا تأکید کرده که استقلال در تلاش است با رعایت همه جوانب قانونی و حقوقی، ضمن دفاع از منافع باشگاه، مسیر بازسازی تیم و حفظ آمادگی فنی برای ادامه مسابقات لیگ برتر را نیز هموار نگه دارد. این اقدام نشان‌دهنده جدیت مدیریت جدید باشگاه در حفاظت از منابع مالی و فنی استقلال است.

خسرو غایب بازی با مس رفسنجان

خسرو حیدری، دستیار ایرانی ریکاردو سایپنتو در کادر فنی استقلال، به دلیل محرومیت قادر نخواهد بود در دیدار هفته هفتم لیگ برتر مقابل مس رفسنجان کنار سرمربی آبی‌ها حضور داشته باشد. با این حال غیبت حیدری تأثیری منفی بر عملکرد استقلال نخواهد داشت. سایپنتو اصولاً بیشتر با دستیار اول خود در تعامل است و سایر اعضای کادر فنی کمتر در جریان تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای و تاکتیکی قرار می‌گیرند. بنابراین، فقدان خسرو حیدری باعث ایجاد خلل در سیستم آماده‌سازی و هدایت تیم نمی‌شود و استقلال همچنان با همان انسجام تاکتیکی سابق مقابل مس رفسنجان به میدان خواهد رفت.

محمدرضا نجفی به ترکیب هیأت‌مدیره استقلال اضافه شد

پس از ماه‌ها فعالیت هیأت‌مدیره استقلال با چهار عضو، سرانجام تکلیف صندلی خالی این مجموعه مشخص شد. در پی کناره‌گیری فریده شجاعی به دلیل تعارض منافع ناشی از سمتش در فدراسیون فوتبال، هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک باشگاه، تصمیم به معرفی جانشین او گرفت و محمدرضا نجفی را به عنوان عضو جدید هیأت‌مدیره استقلال برگزید. نجفی پیش از این به عنوان مشاور هلدینگ خلیج فارس فعالیت می‌کرد و از چهره‌های آشنا در حوزه مدیریت صنعتی و اقتصادی به شمار می‌رود. او حالا در نخستین تجربه رسمی خود در عرصه مدیریت ورزشی، قرار است نقش مؤثری در تصمیم‌سازی‌های کلان باشگاه ایفا کند. با حضور نجفی، ترکیب مدیریتی استقلال تکمیل شده و هیأت‌مدیره آبی پوشان از این پس با حضور علی تاجرنیا، علی نظری جویباری، محمودرضا بابایی، مجتبی فریدونی و محمدرضا نجفی به فعالیت خود ادامه خواهد داد. ورود نجفی به ساختار مدیریتی باشگاه، از سوی برخی ناظران به عنوان نشانه‌ای از تلاش برای تقویت هماهنگی میان هلدینگ و باشگاه تعبیر می‌شود اما باید دید که در این میان نقش تاجرنیا چیست چون به نوعی همه اعضای هیأت مدیره استقلال زیر سایه این چهره قرار گرفته‌اند و عملاً درد همه کاره باشگاه است.

بازی یک نیمه‌ای آسانی مقابل اردن

یاسر آسانی، وینگر تکنیکی و تأثیرگذار تیم فوتبال استقلال، در دیدار تدارکاتی اخیر تیم ملی آلبانی مقابل اردن تنها یک نیمه به میدان رفت. آسانی در ۴۵ دقیقه نخست بازی عملکرد قابل قبولی از خود نشان داد و سپس در آغاز نیمه دوم جای خود را به نظمی گریبشی داد تا با استراحت بیشتری آماده بازیگشت به تمرینات باشگاهی شود. کادر فنی آلبانی با هدف حفظ آمادگی بدنی این بازیکن و جلوگیری از خستگی بیش از حد، تصمیم گرفت او را زودتر از میدان بیرون بیاورد. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، آسانی پس از پایان اردوی تیم ملی، به اردوی استقلال اضافه خواهد شد. این خبر برای استقلال‌ها خوشحال‌کننده است، چرا که ستاره آبی‌ها بدون مصدومیت و با آمادگی کامل به تیم بازمی‌گردد و می‌تواند در دیدار هفته هفتم لیگ برتر مقابل مس رفسنجان در ترکیب استقلال به میدان برود.